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IMKONIYATI CHEKLANGAN SHAXSLARNI JISMONIY 

QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISH SAMARADORLIGI 

R. A. Ernazarova  

Mustaqil izlanuvchi  O‘zbekiston davlat jismoniy tarbiya 

va sport universiteti Nukus filiali Nukus shahar, Qoraqalpog‘iston 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada jismoniy imkoniyati cheklangan talabalarni jismoniy 

qobiliyatlarini rivojlantrishga qaratilgan korreksion, maxsus vositalardan 

foydalanish to‘g‘risida ma’lumotlar keltirilgan. 

 

Kalit so‘zlar. Adaptiv jismoniy tarbiya va sport, jismoniy imkoniyati cheklangan, 

nogironlar nazologiyasi, parasport turlari, integratsiya, moslashtirish, korreksion 

vosita va usullar,  ijtimyilashuv, mashg’ulot jarayoni. 

 

Annotation:  

This article provides information on the use of corrective and special tools aimed 

at developing the physical abilities of students with physical disabilities. 

 

Keywords: Adaptive physical education and sports, physically disabled, disability 

nosology, parasports types, integration, adaptation, corrective tools and methods, 

socialization, training process. 

 

Аннотация:  

В данной статье представлена информация об использовании коррекционных 

и специальных средств, направленных на развитие физических способностей 

студентов с ограниченными возможностями. 
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Jismoniy imkoniyati cheklangan shaxslarni salomatlik darajasini yaxshilash hamda 

ularning harakat faolligini oshirishda hozirgi kunda ko’plab imkoniyatlar 

yaratilmoqda. Shu bilan birga eshitish qobiliyatida buzilishi bor sportchilarni 

tayyorlash vestibulyar funktsiyalarni yaxshilashda tuzatish vazifalarini hal qilishni 

oʻz ichiga oladi. Jismoniy imkoniyati cheklangan shaxslarda harakatlarni 

muvofiqlashtirish, statik va dinamik muvozanatni saqlash qobiliyatini 

rivojlantirish, fazo va makonda bajariladigan harakatlarni aniq yoʻnaltirish 

qobiliyatini rivojlantirish, vosita harakatlarini oʻzlashtirish, vosita tajribasini 

shakllantirish kabi vazifalar belgilab qo’yilgan. Ushbu maxsus vazifalar 

harakatlarni oqilona rejalashtirish va yuklamalarni to’g’ri taqsimlash tizimini 

shakllantirish, harakatlarning tezligi va ritmini aniqlash va nazorat qilish, vosita va 

usullar me’yorini bosqichma-bosqich oshirish, umumiy va maxsus jismoniy 

tayyorgarlikni rivojlantirish hamda maksimal natijaga erishish uchun sharoitlar 

yaratilmoqda. 

Bundan tashqari sportchilarning mashg’ulotlari nozologik jihatdan aniqlangan 

sport turlarini yaratishni yoki olimpiya va noolimpiya sport turlari, masalan, 

nogironlar aravachasidagi musobaqalar, oʻtirgan chang’i sporti turlarining tuzilishi 

va mazmunini nozologik jihatdan aniqlangan moslashtirishni oʻz ichiga oladi. 

Musobaqa faoliyati tuzilmasi musobaqa faoliyati tuzilmasi va tayyorgarlik 

tarkibining birligi printsipiga muvofiq nogiron sportchilarni tayyorlash vositalari 

va usullarini oʻzgartirishni belgilaydi. Shuni ta’kidlash kerak aynan ushbu muallif 

paralimpiya va Surdolimpiya sportlari nuqtai nazaridan moslashtirilgan sport 

oʻziga xos sport tamoyillari bilan bir qatorda sportchilarni tayyorlash tizimining 

barcha tamoyillarini amalga oshirishni nazarda tutadi. 

Imkoniyati cheklangan shaxslarning jismoniy qobiliyatlarini rivojlantirish 

samaradorligi to‘g‘ri tanlangan adaptiv jismoniy mashqlar va moslashtirilgan sport 

turlari orqali oshiriladi. Mashg‘ulotlar muvozanat, harakat koordinatsiyasi va 

chidamlilikni yaxshilashga qaratilgan bo‘lib, ularning ijtimoiy moslashuviga ham 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shuningdek, maxsus korreksion usullar va vositalar 

qo‘llanilishi jarayonning samaradorligini oshiradi. Jismoniy faollikning 

muntazamligi esa ularning umumiy salomatligini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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Xulosa qilib aytganda yuklamalarning bosqichma-bosqich ortib borishi va 

maksimal yuklanishga moyilligining birligi, yuklamalarning toʻlqinsimonligi va 

oʻzgaruvchanligi, mashg’ulot jarayonining siklik xususiyati, mashg’ulot 

jarayonining birligi va qoʻshimcha mashg’ulot omillari bilan musobaqa 

faoliyatining oʻzaro bog’liqligi oʻquv jarayonining samaradorligi va jarohatlarning 

oldini olishda muhim hisoblanadi. 
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